[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

00.02.2018

№ 000
О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звёздный от 21.12.2017 № 335 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы ЗАТО Звёздный от 21.12.2017 № 335 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов »:

1) в статье 1:

а) в пункте 2 цифры «252630,43» заменить цифрами «257754,09969»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«дефицит местного бюджета в сумме 5123,66969 тыс. рублей.

Установить, что дефицит местного бюджета полностью покрывается за счёт изменения остатков средств на счёте по учёту средств местного бюджета».
2) дополнить статьёй 23-1 следующего содержания:

«Статья 23-1
Выделить на реализацию мероприятий:

благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и общественной территории в п.Звёздный Пермского края – 3192,97 тыс. рублей, из них 2889,2 тыс. рублей на временное замещение средств краевого  бюджета;
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог ЗАТО Звёздный – 330,0 тыс. рублей;

взносы в фонд капитального ремонта за квартиры, находящиеся в муниципальной собственности, - 200,0 тыс. рублей;

ремонт автомобильной дороги по ул. Бабичева, включая проезды к жилым домам и нежилым зданиям в п. Звёздный Пермского края, - 20,99969 тыс.рублей;

прочие мероприятия по благоустройству ЗАТО Звёздный – 72,7 тыс.рублей;

обеспечение антитеррористической защищенности муниципальных объектов – 1307,0 тыс. рублей.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава ЗАТО Звёздный –
председатель Думы ЗАТО Звёздный
     И.А.Ободова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  проекту решения  Думы  ЗАТО Звёздный  «О внесении изменений   в решение Думы ЗАТО Звёздный от 21.12.2017 № 335  «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Предлагается внести изменения в расходную часть бюджета – увеличить на 5123,66969 тыс. рублей расходную часть бюджета ЗАТО Звёздный, в том числе:

 1. на реализацию мероприятий муниципальной программы «Благоустройство и обеспечение безопасности гидротехнического сооружения» -3616,66969 тыс. рублей, из них на:
1.1.благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и общественной территории в п. Звёздный  Пермского края – 3192,97 тыс. рублей (303,77 тыс. рублей – на увеличение доли софинансирования, 2889,2 тыс.рублей – на замещение средств краевого бюджета в связи с необходимостью проведения конкурентных процедур); направленные средства местного бюджета в объеме 2889,2 тыс. рублей будут восстановлены после получения лимитов бюджетных ассигнований из Региональной службы по тарифам  Пермского края.

1.2. капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог ЗАТО Звёздный – 330,0 тыс. рублей (на строительный контроль за ремонтом дорог);

1.3. ремонт автомобильной дороги по ул. Бабичева, включая проезды к жилым домам и нежилым зданиям в п. Звёздный Пермского края, - 20,99969 тыс. рублей (для увеличения доли софинансирования по условиям Министерства транспорта  Пермского края);

1.4. прочие мероприятия по благоустройству ЗАТО Звёздный – 72,7 тыс.рублей ( для заключения контракта на строительный контроль за выполнением работ по программе формирования комфортной городской среды);
2. на реализацию мероприятия «Обеспечение антитеррористической защищенности муниципальных объектов» муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности в ЗАТО Звёздный» – 1307,0 тыс. рублей (на установку системы контроля и управления доступом в здания МБУ СОШ ЗАТО Звёздный, МБУ НОШ ЗАТО Звёздный, МБУК «Дворец культуры ЗАТО Звёздный», в здании администрации ЗАТО Звёздный);

3.  взносы в фонд капитального ремонта за квартиры, находящиеся в муниципальной собственности, - 200,0 тыс. рублей ( дополнительные средства согласно уточненным расчетам).